

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS Estado do Paraná

Secretaria Municipal de Administração Diretoria de Recursos Humanos

CONCURSO PÚBLICO

EDITAL № 021/24, 26 DE FEVEREIRO DE 2024.

A Prefeitura do Município de Arapongas convoca candidatos aprovados em Concurso Público, realizado através do **Edital nº. 087/19**, de 19/12/19, retificado pelas Publicações nº 001/19, de 20/11/19, nº 002/20, de 15/01/20 e nº 003/20, de 27/01/20, homologado através dos Editais nº 051/20, retificado pela Publicação nº 004/20, de 14/07/20, e nº 075/21, de 30/09/20, e considerando:

- o Edital nº 113/22, de 12/09/22;
- o Decreto nº 834/23, de 01/11/23;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1°- Que as candidatas, dispostas no **ANEXO I**, **não foram nomeadas**, por não atendimento aos dispositivos normativos pertinentes à espécie.

Art. 2°- FICAM CONVOCADAS as candidatas, conforme ANEXO II, para comparecerem na Diretoria de Recursos Humanos desta Prefeitura, situada na Rua das Garças, 750 (esquina com a Rua Flamingos); no prazo de 30 (trinta) dias, a partir da publicação deste, no horário das 9h às 11h e das 13h às 17h, para serem encaminhadas ao exame médico pré-admissional, e demais formalidades legais previstas no subitem 19.5, do citado Edital nº 087/19.

Art. 3º - O agendamento para realizar exame médico deverá ocorrer dentro deste prazo, previsto no art. 2º deste Edital.

Art. 4º - As candidatas que deixarem de comparecer no prazo fixado no Edital de Convocação serão consideradas como eliminadas e substituídas, na sequência, pelo(a) imediatamente classificado(a).

Art. 5º - Consideradas aptas na avaliação médica, serão nomeadas, devendo apresentar os documentos nesta Diretoria de Recursos Humanos, no prazo máximo de 30 (trinta) dias, a contar da nomeação, conforme art. 16, § único, da Lei nº 4.451/16 (Estatuto dos Servidores Públicos Municipais de Arapongas).

Art. 6º - Caso as candidatas ora convocadas recusar-se a assumir o cargo, **poderão solicitar** "final de lista", no prazo mencionado no art. 2º, em formulário próprio a ser obtido na Diretoria de Recursos Humanos, conforme o subitem 19.4.1, do referido Edital.

Art. 7º - As remunerações iniciais dos cargos convocados, estão fixados no ANEXO III.

Art. 8º - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

Arapongas, 26 de fevereiro de 2024.



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS Estado do Paraná

Secretaria Municipal de Administração Diretoria de Recursos Humanos

ANEXO I

(Edital nº. 021/24, de 26 de fevereiro de 2024)

CARGO: AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS - 40h

INSCR. Nº.	NOME	CLASSIF.	EDITAL DE CONVOCAÇÃO	мотіvo	SITUAÇÃO
63539	VALÉRIA DA SILVA PAZ	32	033/23, de 13/04/23	Não atendeu à convocação	Eliminada
52554	GIOVANA SANTANA MAQUIAS	33	045/23, de 15/05/23	Não atendeu à convocação	Eliminada

CARGO: AUXILIAR EM SAÚDE BUCAL - 40h

INSCR. Nº.	NOME	CLASSIF.	EDITAL DE CONVOCAÇÃO	мотіvо	SITUAÇÃO
71112	NILCE AURORA DE PAULA ALMEIDA	9	045/23, de 15/05/23	Não atendeu à convocação	Eliminada



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS Estado do Paraná

Secretaria Municipal de Administração Diretoria de Recursos Humanos

ANEXO II

(EDITAL nº 021/24, de 26 de fevereiro de 2024)

CARGO: AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS - 40h

INSCRIÇÃO Nº	NOME	CLASSIF.
40808 DANIEL MULLER PALHANO		34
55615	ANDRÉ TIAGO	35

CARGO: AUXILIAR EM SAÚDE BUCAL - 40h

INSCRIÇÃO Nº	NOME	CLASSIF.
61877	FLAVIA BORRASCA	10



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS Estado do Paraná

Secretaria Municipal de Administração Diretoria de Recursos Humanos

ANEXO III (EDITAL nº 021/24, de 26 de fevereiro de 2024)

GRUPO PROFISSIONAL MÉDIO GPM

CARGO: AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS - 40h - Nível Inicial 27

CLASSE	ESCOLARIDADE	REMUNERAÇÃO	
Α	Ensino Médio Completo	R\$ 1.930,17	
В	Ensino Superior Completo	R\$ 2.065,28	
С	Pós-Graduação	R\$ 2.313,12	
D	Mestrado	R\$ 2.706.35	

CARGO: AUXILIAR EM SAÚDE BUCAL - 40h - Nível Inicial 35

CLASSE	ESCOLARIDADE	REMUNERAÇÃO
Α	Ensino Médio Completo	R\$ 2.261,60
В	Ensino Superior Completo	R\$ 2.419,81
С	Pós-Graduação	R\$ 2.710,18
D	Mestrado	R\$ 3.170,92